PAGE
2

[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П Р И К А З

	от
	24.01.2017
	№
	51

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об организации учета детей школьного возраста, подлежащих обязательному обучению

В целях реализации муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить на период с 01.02.2017 по 01 02.2018 новые границы микроучастков, закрепленных за образовательными учреждениями (Приложение 1).

2. Директорам образовательных учреждений:

2.1. При предоставлении муниципальной услуги руководствоваться следующими правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации;

Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании»;

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Приказ Министерства образования от 22.01.2014 №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Приказ Министерства образования от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»
приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.07.2000         № 241 «Об утверждении медицинской карты ребенка для образовательных учреждений»;

Постановление Администрации Ленинск – Кузнецкого городского округа от 20.01.2015 №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Порядок для предоставления муниципальной услуги»
2.2 Организовать работу по выявлению детей школьного возраста, подлежащих обязательному обучению, проживающих на микроучастке образовательного учреждения (дважды в год – сентябрь, январь) и создать условия для получения доступного и бесплатного образования.
2.3 Привести в соответствие правила приема в муниципальные образовательные учреждения согласно правовым основаниям для предоставления муниципальной услуги.
3. Признать утратившим силу приказ управления администрации Ленинск- Кузнецкого городского округа 26.01.2016 №84 «Об организации учета детей школьного возраста, подлежащих обязательному обучению».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования И.В.Плебан
Начальник
управления образования                                                                                         О.Г.Петрова